
 1 

 
Na osnovu člana 222. stav 4 tačka 3. Zakona o privrednim društvima, Mišljenja 
Komisije za hartije od vrednosti br.3/0-04-617/8-05 od 19.01.2006. godine, kao i 
člana 45. Osnivačkog akta P.S.“Telefonija“a.d. Beograd, broj: 09/007138/25-1 od 
26.06.2009. godine, Upravni odbor je na svojoj sednici održanoj 16.11.2011. godine 
doneo sledeću  
 
 

O D L U K U 
 O STICANJU SOPSTVENIH AKCIJA 

 NA ORGANIZOVANOM TRŽIŠTU 
 

1. P.S.“Telefonija“a.d. Beograd ( u daljem tekstu Izdavalac) emitovao je 579.195 
običnih akcija sa pravom glasa, koje nose oznaku CFI kod ESVUFR, ISIN broj 
RSTLFNE22541, nominalne vrednosti 950,00 dinara, izvršiće otkup odnosno 
sticanje sopstvenih akcija do visine  od 5,00%, odnosno 28.960 akcija. 

 
2. Izdavalac P.S.“Telefonija“a.d. Beograd će sticati sopstvene akcije na 

organizovanom tržištu  –  Beogradskoj berzi u cilju sprečavanja poremećaja 
na tržištu hartija od vrednosti i sprečavanja veće i neposredne štete za 
društvo. 

 
3. Odluku o obimu i ceni sticanja sopstvenih akcija donosiće Generalni direktor, 

na nedeljnom nivou, a na osnovu javno dostupnih informacija o ostvarenom 
trgovanju akcijama P.S.“Telefonija“a.d. Beograd  na Beogradskoj berzi i u 
skladu sa finansijskim mogućnostima Izdavaoca. 

 
4. Izdavalac će sticati akcije do otklanjanja razloga iz člana 2. ove Odluke, 

odnosno do visine sticanja iz tačke 1. ove Odluke. 
 

5. Izdavalac će akcije stečene na osnovu ove Odluke otuđiti najkasnije u roku od 
godinu dana od njihovog sticanja.  

 
6. Izveštaj o sticanju sopstvenih akcija Upravni odbor će podneti na prvoj 

redovnoj Skupštini akcionara Društva. 
 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Tekst Odluke dostaviti organizovanom tržištu kapitala i objaviti na 
kompanijskom i sajtu Beogradske berze. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Upravni Odbor je ocenio da je do pada cena akcija P.S.“Telefonija“a.d. došlo iz 
uzroka i razloga koji ne stoje u vezi sa poslovanjem P.S.“Telefonija“a.d., te stoga, u 
cilju zaštite interesa akcionara P.S.“Telefonija“a.d., obezbeđenja realizacije razvojnih 
planova Društva i sprečavanja nastupanja neposredne i veće štete po Društvo 
donosi Odluku o sticanju sopstvenih akcija na finansijskom tržištu. 



 2 

 
Kako je u periodu od januara 2011. godine do dana donošenja ove Odluke, usled 
dejstva globalne finansijske krize i povlačenja profesionalnih i individualnih 
investitora, nastavljen značajan pad cena najvećeg broja hartija od vrednosti kojima 
se trguje na Beogradskoj Berzi, to je bio slučaj i sa cenom akcija P.S.“Telefonija“a.d., 
koje su u ovom periodu pretrpele pad cene od 44,44%. 

Na osnovu pregleda trgovanja akcijama P.S.“Telefonija“ a.d. u proteklom periodu, 
Upravni odbor je ocenio da je likvidnost akcija P.S.“Telefonija“a.d.  proteklih meseci 
znatno smanjena usled pada vrednosti ovih hartija i dostizanja godišnjeg minimuma 
na nivou od 560,00 dinara, dana 04.11.2011. tekuće godine. Takođe je ukazano na 
okolnost da je prilikom trgovanja sa manjim obimom prodaje akcija dolazilo do pada 
vrednosti samih akcija (primeri: pad vrednosti akcija TLFN od – 9,20% prilikom 
prodaje 45 akcija dana 11.02.2011. godine; pad vrednosti akcija TLFN od – 8,33% 
prilikom prodaje 7 akcija dana 01.03.2011. godine; pad vrednosti akcija TLFN od – 
10,78% prilikom prodaje 60 akcija dana 20.06.2011. godine; pad vrednosti akcija 
TLFN od – 9,79% prilikom prodaje 2 akcije dana 26.07.2011. godine; pad vrednosti 
akcija TLFN od – 9,47% prilikom prodaje 1 akcije dana 29.07.2011. godine; pad 
vrednosti akcija TLFN od – 11,53% prilikom prodaje 47 akcija dana 09.08.2011. 
godine; pad vrednosti akcija TLFN od – 8,01% prilikom prodaje 1 akcije dana 
12.08.2011. godine; pad vrednosti akcija TLFN od – 10,00% prilikom prodaje 127 
akcija dana 04.10.2011. godine; pad vrednosti akcija TLFN od – 5,74% prilikom 
prodaje 15 akcija dana 01.11.2011. godine; i dr.) 

Aktuelni poremećaji na tržištu i navedene okolnosti, i dalje utiču na pad cene akcija 
Izdavaoca, te je iz tih razloga Upravni odbor Društva odlučio da se radi sprečavanja 
nastupanja štete za samo Društvo i njegove akcionare pristupi sticanju sopstvenih 
akcija na organizovanom tržištu. 

 

 

                                                                                                       P.S.“Telefonija“a.d. 
Predsednik Upravnog odbora 

 
                                                                             Nikola Ilić 

 


